
                                         
           

Na osnovu člana 37 stav 6 Zakona o saradnji Crne Gore sa dijasporom - iseljenicima 
(„Službeni list CG“, broj 44/18), Ministarstvo vanjskih poslova donijelo je  

 

P R A V I L N I K 

O OBRASCU ISELJENIČKE KNJIŽICE 

 

Predmet 

Član 1 

        Ovim pravilnikom propisuju se izgled, bliži sadržaj i visina cijene obrasca iseljeničke 
knjižice. 

 

Upotreba rodno osjetljivog jezika 

Član 2 

        Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu 
podrazumijevaju iste izraze u ženskom rodu. 

 

Obrazac iseljeničke knjižice 

Član 3 

       Iseljenička knjižica je pravougaonog oblika, crvene boje, dimenzija 90 mm x 120 
mm i preklapa se po sredini.  

        Na prednjoj spoljnoj strani iseljeničke knjižice, u zlatotisku, utisnuti su Grb Crne 
Gore i, na crnogorskom i engleskom jeziku, naziv „CRNA GORA“ i naziv „ISELJENIČKA 
KNJIŽICA“. 

        Lijeva unutrašnja strana iseljeničke knjižice sadrži: mjesto za fotografiju dimenzija 
30 mm x 40 mm i, na crnogorskom i engleskom jeziku, prezime, ime, pol, datum rođenja 
imaoca iseljeničke knjižice, naziv organa koji je izdao iseljeničku knjižicu, broj, datum 
izdavanja, datum isteka važenja iseljeničke knjižice, mjesto za potpis starješine organa i 
pečat organa koji je izdao iseljeničku knjižicu. 

        Desna unutrašnja strana iseljeničke knjižice, na crnogorskom i engleskom jeziku, 
sadrži tekst iz Zakona o saradnji Crne Gore sa dijasporom – iseljenicima, koji glasi:  



“Iseljenička knjižica je javna isprava koja imaocu, za vrijeme boravka u Crnoj Gori, 
služi u svrhe predstavljanja i identifikacije kao pripadnika dijaspore - iseljenika i u druge 
svrhe se ne može koristiti. 

Imaoci iseljeničkih knjižica, u skladu sa zakonom, mogu imati određene povoljnosti 
i olakšice u slučaju investiranja i drugih ekonomskih aktivnosti, a naročito za poslove koji 
su od značaja za državne interese Crne Gore. 

Iseljenička knjižica izdaje se sa rokom važenja od 20 godina.” 

        Izgled i sadržaj iseljeničke knjižice dati su na obrascu koji je sastavni dio ovog 
pravilnika. 

 

Cijena obrasca iseljeničke knjižice 

      Član 4      

Cijena obrasca iseljeničke knjižice je 5,00 eura. 

 

Stupanje na snagu 

Član 5 

        Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 
Crne Gore”. 

 

 

                                                                                                              MINISTAR, 

                                                                                               Prof. dr  Srđan Darmanović  


